
UCHWAŁA NR XVII/329/2019
RADY MIASTA GORZOWA WIELKOPOLSKIEGO

z dnia 19 grudnia 2019 r.

w sprawie zmiany uchwały  budżetowej na 2019 rok Miasta Gorzowa Wielkopolskiego

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz.U. z 2019r. poz. 506 ze zm.); art.12 pkt 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku 
o samorządzie powiatowym  (t.j. Dz. U. z 2019r. poz. 511 ze zm); art. 211 ust 1, art. 212 ust 
1, pkt 1, 2, 3, 4 art.214, art.215, art.217 ust.2 pkt 6 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku 
o finansach publicznych (t.j. Dz.U. z 2019r. poz. 869 ze zm.)  Rada Miasta  uchwala  co 
następuje:

§ 1. 1. Zmniejsza się łączną kwotę dochodów budżetu miasta o kwotę 16.863.517 zł

2. Zmniejsza się dochody bieżące o kwotę 7.731.614 zł

3. Zmniejsza się dochody majątkowe o kwotę 9.131.903 zł

zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały.

§ 2. 1. Zwiększa się łączną kwotę wydatków budżetu miasta o kwotę 588.386 zł

2. Zwiększa się wydatki bieżące o kwotę 588.386 zł

zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały.

§ 3. 1. Deficyt budżetu po zmianie wynosi 136.795.351 zł i zostanie pokryty przychodami 
z zaciągniętych kredytów w wysokości 53.049.067 zł oraz wolnymi środkami jako nadwyżki 
środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu wynikających z rozliczeń kredytów 
i pożyczek z lat ubiegłych w wysokości 83.746.284 zł.

2. Przychody budżetu miasta po zmianie wynoszą 156.295.351zł.

§ 4. Załącznik nr 3 – Dochody i wydatki oraz przychody i rozchody budżetu w 2019r.,  do 
uchwały budżetowej na 2019 rok  Nr III/20/2018 Rady Miasta Gorzowa Wlkp. 
z dnia 19 grudnia 2018r. otrzymuje brzmienie jak w załączniku nr 3 do niniejszej uchwały.

§ 5. Załącznik nr 4 –Dotacje udzielone z budżetu miasta podmiotom należącym i nie 
należącym do sektora finansów publicznych, do uchwały budżetowej na 2019 rok
Nr III/20/2018 Rady Miasta Gorzowa Wlkp. z dnia 19 grudnia 2018r. otrzymuje brzmienie jak 
w załączniku nr 4 do niniejszej uchwały.

§ 6. Załącznik nr 5 – Plan przychodów i kosztów samorządowych zakładów budżetowych, 
do uchwały budżetowej na 2019 rok Nr III/20/2018 Rady Miasta Gorzowa Wlkp. z dnia 
19 grudnia 2018r. otrzymuje brzmienie jak w załączniku nr 5 do niniejszej uchwały.

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Gorzowa Wielkopolskiego.

Id: 3CC9134E-A1E4-44C9-BC08-CE36D52A4ED0. Podpisany Strona 1



§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady 
Miasta

Jan Kaczanowski

Id: 3CC9134E-A1E4-44C9-BC08-CE36D52A4ED0. Podpisany Strona 2



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana

600 Transport i łączność 106 463 433,00 - 900 000,00

Lokalny transport zbiorowy 50 634 932,00 - 900 000,00

0830 Wpływy z usług 15 100 000,00 - 900 000,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 38 194 479,00 - 9 131 903,00

Gospodarka gruntami i nieruchomościami 38 194 479,00 - 9 131 903,00

0770
Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz prawa użytkowania
wieczystego nieruchomości

30 077 200,00 - 9 131 903,00

756
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek
nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich
poborem

281 795 142,00 - 3 200 000,00

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności
cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od osób prawnych i innych
jednostek organizacyjnych

71 313 300,00 - 1 000 000,00

0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 66 185 800,00 - 1 000 000,00

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i darowizn,
podatku od czynności cywilno-prawnych oraz podatków i opłat lokalnych od
osób fizycznych

22 662 000,00 - 200 000,00

0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 15 413 000,00 - 200 000,00

Udziały gmin w podatkach stanowiących dochód budżetu państwa 137 814 866,00 - 1 700 000,00

0020 Wpływy z podatku dochodowego od osób prawnych 8 900 000,00 - 1 700 000,00

Udziały powiatów w podatkach stanowiących dochód budżetu państwa 36 500 036,00 - 300 000,00

0020 Wpływy z podatku dochodowego od osób prawnych 1 800 000,00 - 300 000,00

758 Różne rozliczenia 191 251 729,00 - 3 631 614,00

Różne rozliczenia finansowe 7 101 103,00 - 3 631 614,00

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 4 601 500,00 - 3 631 614,00

876 626 490,28 - 16 863 517,00Razem:

136 114 866,00

70 313 300,00

65 185 800,00

22 462 000,00

15 213 000,00

7 200 000,00

36 200 036,00

1 500 000,00

187 620 115,00

3 469 489,00

969 886,00

859 762 973,28

Rozdział Po zmianie

105 563 433,00

60004 49 734 932,00

14 200 000,00

29 062 576,00

29 062 576,00

20 945 297,00

278 595 142,00

70005

75615

75616

75621

75622

75814

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XVII/329/2019

Rady Miasta Gorzowa Wielkopolskiego

z dnia 19 grudnia 2019 r.

Id: 3CC9134E-A1E4-44C9-BC08-CE36D52A4ED0. Podpisany Strona 1



Treść Przed zmianą

Gospodarka mieszkaniowa 15 657 952,00

Zakłady gospodarki mieszkaniowej 10 031 704,00

Dotacja przedmiotowa z budżetu dla samorządowego zakładu
budżetowego

9 127 940,00

Kultura fizyczna 17 218 222,00

Instytucje kultury fizycznej 2 450 000,00

Dotacja przedmiotowa z budżetu dla samorządowego zakładu
budżetowego

2 300 000,00

995 969 938,28 588 386,00

468 386,00 16 126 338,00

468 386,00

468 386,00 9 596 326,00

120 000,00 17 338 222,00

120 000,00 2 570 000,00

120 000,00 2 420 000,00

996 558 324,28

10 500 090,00

926

Dział

700

70001

2650

92604

2650

Razem:

Po zmianieRozdział Paragraf Zmiana

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XVII/329/2019

Rady Miasta Gorzowa Wielkopolskiego

z dnia 19 grudnia 2019 r.

Id: 3CC9134E-A1E4-44C9-BC08-CE36D52A4ED0. Podpisany Strona 1



Treść
Klasyfikacja

§

2 3

Przychody z zaciagniętych pozyczek i kredytów na
rynku krajowym

952

Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt
6 ustawy

950

Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 992

Wydatki budżetu ogółem 996 558 324,28

1 19 500 000,00

Rozchody budżetu ogółem 19 500 000,00

Razem rozchody i wydatki budżetu 1 016 058 324,28

Razem przychody i dochody budżetu 1 016 058 324,28

1 53 049 067,00

Dochody budżetu ogółem 859 762 973,28

Lp. Kwota

Przychody budżetu ogółem: 156 295 351,00

103 246 284,002

1 4

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XVII/329/2019

Rady Miasta Gorzowa Wielkopolskiego

z dnia 19 grudnia 2019 r.

Id: 3CC9134E-A1E4-44C9-BC08-CE36D52A4ED0. Podpisany Strona 1



przedmiotowej podmiotowej celowej

1 2 3 4 5

700 70001 9 596 326,00 903 764,00

710 71012 46 257,10

730 73095 1 000 000,00

801 80140 1 350,00

851 85111 2 724 487,00

853 2 960 500,00

85333 2 903 500,00

85395 57 000,00

855 972 347,00

85508 557 848,00

85510 414 499,00

900 90095 1 669 055,00

921 15 538 087,00 230 157,00

92109 2 340 000,00 40 157,00

92113 10 700 504,00 40 000,00

92116 2 497 583,00 150 000,00

926 92604 2 420 000,00 150 000,00

RAZEM   12 016 326,00 15 538 087,00 10 657 917,10

OGÓŁEM
DOTACJE

38 212 330,10

przedmiotowej podmiotowej celowej

1 2 3 4 5

750 75075 1 575 000,00

754 200 000,00

75412 40 000,00

75415 160 000,00

755 75515 190 080,00

Dział 

Jednostki niezaliczane do sektora finansów publicznych

Rozdział
Kwota dotacji w zł

Kwota dotacji w zł
RozdziałDział 

Jednostki zaliczane do sektora finansów publicznych

Zakres i  kwoty dotacji z budżetu miasta na 2019 rok

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XVII/329/2019

Rady Miasta Gorzowa Wielkopolskiego

z dnia 19 grudnia 2019 r.

Id: 3CC9134E-A1E4-44C9-BC08-CE36D52A4ED0. Podpisany Strona 1



801 25 538 263,78 70 000,00

80101 5 293 216,00

80102 970 035,00

80103 93 343,00

80104 3 674 997,00

80105 2 012 726,00

80106 69 902,00

80110 526 056,00

80113 70 000,00

80115 1 062 481,00

80117 472 819,00

80120 3 045 155,00

80130 5 407 642,00

80134 248 070,00

80149 1 271 354,00

80150 424 799,00

80151 607 359,00

80152 257 060,00

80153 101 249,78

851 2 489 850,00

85149 54 000,00

85153 240 000,00

85154 2 195 850,00

852 3 345 131,58

85203 2 590 592,75

85220 60 000,00

85295 694 538,83

853 191 014,00 2 557 591,00

85311 191 014,00

85395 2 557 591,00

854 6 602 380,00 0,00

85410 732 309,00

85416 4 300,00

85419 5 865 771,00 0,00

855 923 474,00

85504 400 000,00

85505 246 474,00

85510 277 000,00

900 278 271,00

90013 238 271,00

90095 40 000,00

Id: 3CC9134E-A1E4-44C9-BC08-CE36D52A4ED0. Podpisany Strona 2



921 933 800,00

92120 213 800,00

92195 720 000,00

926 6 129 495,00

92601 1 440 000,00

92605 4 589 495,00

92695 100 000,00

RAZEM   0,00 32 331 657,78 18 692 692,58

51 024 350,36OGÓŁEM DOTACJE

Id: 3CC9134E-A1E4-44C9-BC08-CE36D52A4ED0. Podpisany Strona 3



w tym:

Dział Rozdział Przychody Dotacje
Koszty
bieżące Inwestycje

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9.

1 Zakład Gospodarki Mieszkaniowej 700 70001 48 133 840 37 633 750 10 500 090 47 809 811 46 400 047 1 409 764
w tym:

dotacja
przedmiotowa

9 596 326

Stan środków na początek roku 75 971 dotacja celowa

Stan środków na koniec roku 400 000 903 764

2 Ośrodek Sportu i Rekreacji 926 92604 6 499 879 3 929 879 2 570 000 6 939 438 6 559 438 380 000
w tym:

dotacja
przedmiotowa

2 420 000

Stan środków na początek roku 893 845 dotacja celowa 

Stan środków na koniec roku 454 286 150 000

Ogółem 54 633 719 41 563 629 13 070 090 54 749 249 52 959 485 1 789 764

Nazwa zakładu budżetowegoLp.
Razem

w tym:

Klasyfikacja
budżetowa

Przychody

Razem

Koszty

Planowany
stan

środków

Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XVII/329/2019

Rady Miasta Gorzowa Wielkopolskiego

z dnia 19 grudnia 2019 r.

Id: 3CC9134E-A1E4-44C9-BC08-CE36D52A4ED0. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Zmiany budżetu miasta na 2019 rok zawarte w niniejszej uchwale przedstawiają
się następująco:

1. Zmniejszono dochody budżetu miasta o kwotę 16.863.517 zł planowane do
uzyskania z następujących źródeł:

- dochody ze sprzedaży biletów komunikacji miejskiej 900.000 zł

- wpływy z podatku od nieruchomości 1.200.000 zł

- wpływy z podatku od osób prawnych (CIT) 2.000.000 zł

- wpływy z rozliczeń z lat ubiegłych (podatek VAT) 3.631.614 zł

- dochody ze sprzedaży nieruchomości, lokali i gruntów 9.131.903 zł

2. Zwiększono wydatki budżetu miasta o kwotę 588.386 zł z przeznaczeniem na:

- dotację dla Ośrodka Sportu i Rekreacji na dofinansowanie kosztów organizacji
imprezy Sylwester Miejski 2019/2020 120.000 zł

- dotację dla Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej na zapłatę zadośćuczynienia zgodnie
z wyrokiem Sądu Okręgowego w Gorzowie Wielkopolskim 468.386 zł

Źródłem pokrycia wydatków, których zabezpieczeniem finansowym były planowane
dochody w wysokości 16.863.517 zł oraz planowanych wydatków w kwocie 588.386 zł
są wolne środki jako nadwyżka środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu
wynikających z rozliczeń kredytów i pożyczek z lat ubiegłych w wysokości 17.451.903 zł.

Id: 3CC9134E-A1E4-44C9-BC08-CE36D52A4ED0. Podpisany Strona 1




